* Ita cum Quesnello septem nostri codices. Al., reformant.

^b Sic ex duobus mss. S. Petri. Editio ante Quesnel-
lum cum quibusdam mss., *Nemo est*; iste autem,
Nemo enim est, ut in uno cod. Veneto et duobus
Patav. S. Antonii, et S. Iustini, ubi enim minus videtur congruere, et forte non in enim mutantum sunt.
Locutione autem apud Latinos probæ notæ non infrequentí, *nemo cum negativis particulis jungitur*, que nihil officiant, sed vim sentientis adaugent, ita
ut *nemo non idem fortius significet ac nemo*.

^c Editiones anteriores Quesn., *Dominus enim in*
exhortationibus, perperam. Emendationem Quesnelli
quinque nostri codd. probant.

^d Ita Quesnelli et quidam nostri mss. Al., corpo-
ris. Prima editio etiam in secundo committit habet
corporis crucem ferre.

^e Editio ante Quesn., *merito ferri unicuique sua-
detur. Melior Quesnelli lectio, quæ est in exempl.*
S. Petri.

^f Secuti sumus omnes anteriores editiones et no-

A cupiditatibus noxiis illecta consentit, quoniam con-
tinente clavis et Dei timore transfigitur. In bono
ergo proposito constitutis inimicitia & dissimilium
diaboli instigante non desunt, et facile in odia pro-
rumpunt, quorum improbi mores detestabiliores
sunt comparatione rectorum. Iniquitas cum justitia
non habet pacem, temperantiam odit ebrietas, falsi-
tati nulla est cum veritate concordia; non amat su-
perbia mansuetudinem, petulantia verecundiam,
avaritia largitatem: et iam pertinaces habet diversi-
tas ista conflictus, ut etiamsi exterius conquescat,
ipsa tamen piorum cordium penetralia inquietare
non desinat; ut verum sit quod qui voluerint in Chri-
sto pie rire, persecutionem patientur (II Tim. iii, 12);
et verum sit quod omnis hæc vita tentatio est (Job.
vii, 1). **179** Ipsis experimentis suis unusquisque
fidelis eductus, Christi cruce armetur, ut Christo
et dignus habeatur.

CAP. II. — Per istum vero agonem, dilectissimi,
ad præmia æterna tendentibus, in eo maxime diaboli
insidiatur astutia, ut quorum pervertere non potest
probabilitatem, subruat fidem. In aliam enim transfer-
tur viam, quisquis a confessione veritatis abducitur,
totusque ejus cursus abscessio est, et tanto erit morti
vicinior, quanto fuerit a catholica luce longiu-
quier. Quod etiam in diebus nostris per suam pa-
tiuntur incuriam, qui de spiritu olim destructi erro-
ris olimque damnati veterem insaniam conceperunt,
i qui geminam in Christo audent negare naturam,
aut non suscepta carnis scilicet veritate, aut in car-
nem Deitatem conversa; ut aut secundum Manichæum
nulla ejus sit resurrectio, cuius nulla est passio, aut
secundum Apollinarem ipsa Deitas Verbi mutabilis
ipsa sit facta passibilis. Hoc autem sentire, hoc au-
ribus Christianæ plebis ingerere, quid aliud est,
quam ipsa religionis ^g nostra fundamenta convel-
lere, et quod verus Filius Dei, verus sit filius homi-
nis, denegare? In quo solo est humani generis restitu-
tio testificata per legem, promissa per Prophetas,
et omnibus veteris Testamenti ^h significationibus
nuntiata: ut magnum illud et sæculis omnibus pro-
futurum divinæ misericordiæ sacramentum, quod
stros codices. Quesn., et spiritus adversus carnem,
et mox delevit Christi.